

REPUBBLICA ITALIANA

COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

Lavori: **LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE STRADE INTERNE VIA
MANZONI, VIA MEIRANA E VIA PIRANDELLO, 1° LOTTO:
SISTEMAZIONE DELLA VIA MANZONI**

CUP: B99J18002570002

CIG: 88193749A7

COMMITTENTE: Comune Sant'Andrea Frius

R.U.P.: P. I. Carlo Congiu

IMPRESA: RINAC Srl, zona artigianale loc. Su Planu, 09076 Sedilo (OR),

CONTRATTO: in data 12/11/2021 n. 140 di rep. registrato a Cagliari, il 15/11/2021 al n.
24684 Serie 1T

ATTO DI SOTTOMISSIONE

(art. 8 comma 4 d.m. 7 marzo 2018, n.49)

L'anno **duemilaventidue** il giorno **venti**, del mese di **giugno**, presso l'ufficio Comunale di Sant'Andrea Frius, avanti a me Dott.ssa Pietrina Francesca Canu, Segretario comunale del Comune di Sant'Andrea Frius, ove risiedo per la carica, autorizzato ope legis a rogare gli atti nell'interesse dell'Ente medesimo, si sono personalmente costituiti:

il Per. Ind. Carlo CONGIU, nato a xxxxx il xxxxx, residente in xxxxx via xxxxx, xxx, C.F. xxxxx, il quale interviene al presente atto nella sua qualità di Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica del comune di Sant'Andrea Frius (c.f. 80013490927), autorizzato alla stipula ed alla sottoscrizione dei contratti in virtù del disposto di cui all'art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e del decreto sindacale n. 04 del 18.10.2021, domiciliato per la carica presso la sede dello stesso Ente in Sant'Andrea Frius alla via Fermi, 6;

il Sig. Salvatore Meloni, nato a xxxxx il xxxxx C.F. xxxxx, residente a xxxxx, in via xxxxx, xxx,

il quale interviene nella sua qualità di Legale Rappresentante dell'impresa RINAC Srl, con sede in zona artigianale loc. Su Planu, 09076 Sedilo (OR), c.f. e P.IVA 01116080951, domiciliato per la carica presso la sede della stessa impresa.

I nominati costituiti, della cui identità io segretario rogante sono personalmente certo, rinunziano espressamente, spontaneamente e con il mio consenso, alla assistenza dei testimoni come ne hanno facoltà per l'art. 48 della legge notarile.

PREMESSO

- che in data 12/11/2021 è stato stipulato il contratto rep. n. 140, registrato a Cagliari, il 15/11/2021 al n. 24684 Serie 1T con il quale l'Impresa RINAC Srl, con sede in zona artigianale loc. Su Planu, 09076 Sedilo (OR) ha assunto i lavori di cui trattasi per un importo, al netto del ribasso d'asta del 3,00%, di € 206.758,50;
- che in corso d'opera si è riscontrata la necessità di eseguire un aumento delle prestazioni rispetto a quanto previsto nel progetto principale per cause impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice;
- che si sono pertanto verificate variazioni alle singole categorie di lavori previsti nel progetto principale a cui si può far fronte con somme disponibili e derivanti dal ribasso d'asta;
- che è stata redatta apposita perizia di variante dell'importo di € 213.195,81, per lavori al netto del ribasso d'asta del 3,00%, oltre ad € 4.514,98 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo totale € 217.710,79;
- che detta perizia suppletiva è stata approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 in data 3 giugno 2022;
- che i prezzi applicati sono quelli previsti nel contratto principale e nel Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi;

tutto ciò premesso:

si conviene quanto segue:

Art. 1 - Il sig. Salvatore Meloni in qualità di Legale Rappresentante dell'Impresa RINAC Srl, sopra generalizzata, assume l'impegno di eseguire, senza eccezione alcuna, i lavori previsti in perizia secondo gli elaborati e le indicazioni in essa contenuti;

Art. 2 - I lavori previsti saranno eseguiti secondo le stesse modalità previste nel contratto principale stipulato in data 12/11/2021 e i lavori saranno pagati applicando i prezzi fissati nel Contratto principale e quelli del Verbale di concordamento dei Nuovi Prezzi firmato in data 31.05.2022, al lordo del ribasso d'asta del 3,00%;

Art. 3 - Per l'esecuzione dei lavori suppletivi di che trattasi, il termine per l'ultimazione dei lavori fissato dal Contratto in giorni 90 viene aumentato di ulteriori gg. 30, determinando così il seguente nuovo termine: 15.06.2022.

Art. 4 - L'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.

Art. 5 - Vengono allegati al presente atto il computo metrico estimativo ed il verbale di concordamento dei nuovi prezzi. Fanno inoltre parte del presente contratto, anche se non materialmente allegati, tutti gli altri elaborati, nessuno escluso, costituenti la perizia suppletiva e di variante, nonché le polizze di garanzia.

Di quanto sopra viene redatto il presente atto, scritto elettronicamente da persona di mia fiducia su numero tre facciate che viene letto alle parti, le quali lo dichiarano conforme alla loro volontà, lo approvano ed avanti a me lo sottoscrivono con modalità digitale.

Il Rappresentante della stazione appaltante

f.to Carlo Congiu

L'Appaltatore

f.to Salvatore Meloni

L'Ufficiale Rogante

f.to Pietrina Francesca Canu